
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

21/2023

Rua São Luiz, 210 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DA BOA
80.912.124/0001-82 (49) 3667-0050

89879-000 - São Miguel da Boa Vista
21/2023

Data do Processo: 21/03/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA
DE FOSSAS SEPTICAS NO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BOA VISTA CONFORME QUANTIDADES, VALORES
MÁXIMOS E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO II DESTE EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 59/2023

PARECER DA COMISSÃO

As Propostas apresentadas pelas licitantes participantes estão em conformidade com o exigido no Edital, sendo que a
empresa MW  LIMPEZAS  LTDA,  apresentou  sua  proposta  com  data  posterior,  qual  seja,  07  de  junho  de  2023,  sendo
verificada  esta  situação,  mencionada  aos  presentes,  e  considerado  como  erro  formal,  assim,  pelo  princípio  da
competitividade  e  a  busca  pela  proposta  mais  vantajosa,  a  mesma  foi  considerada, estando  as  03  licitantes  aptas  a
participar da etapa de lances. No decorrer da etapa de lances, foram questionadas as 03 licitantes, quanto aos valores dos
lances que estavam apresentando, se os mesmos eram exequíveis, sendo que todas informaram ser.

Reuniram-se no dia 31/05/2023, as 08:15 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 133/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 21/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: MW LIMPEZAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Serviço de limpeza de fossas sépticas com caminhão

tanque com capacidade mínima de 5.000 litros,
coleta/limpeza, tratamento e destinação final correta dos
resíduos.

400,000 UN Própria 245,0000 98.000,00

98.000,00Total do Participante:
98.000,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 31/05/2023

MEMBRO

ALTAIR VANDERLEI CASSOL

PREGOEIRO

RICARDO JUNIOR BONFANTI



Página: 2 / 2

MEMBRO

DANIELA DE MATTOS

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MW LIMPEZAS LTDA

ADILSON WISNIESKI

ALICEU FLOSS

ALICEU FLOSS

AGRO PRESTADORA DE SERVICOS LTDA.

THIAGO MARCON


